【家庭数配付】

令和３年１１月１９日

ＰＴＡ会員の皆様

札幌市立中央小学校ＰＴＡ

選考委員長 山田 了己

ＰＴＡ事務局員の推薦についてのお願い

日暮れが日一日と早くなり、冬の訪れを感じさせる今日この頃ですが、皆様いかがお過ごしで

しょうか。日頃より、中央小学校ＰＴＡの活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上

げます。

さて、今年は思うようにＰＴＡ活動を行う事ができず、学年代表による事務局選考委員会が開

催できません。そのため、学校のＰＴＡ事務局が、来年度の事務局員の選考を進めて参ります。

つきましては、より多くの保護者の皆様方からの情報を大切にしたいという考えのもとに、全

校の保護者の皆様方から事務局員の推薦をお願いいたします。今年度のＰＴＡ活動や会員同士の

交流は難しい状況でしたが、新事務局員の選考にあたり、御協力いただきますようお願い申し上

げます。

記

○ＰＴＡ事務局員に推薦したい方がいらっしゃる場合は、推薦したい方のお名前、性

別、所属学級、お子様のお名前、推薦理由を明記の上、古封筒等に入れ御提出くだ

さい(無記名で結構です)。

○御提出いただいた推薦書は、ＰＴＡ事務局員選考担当が厳密に管理し、参考資料と

して保管させていただきます。推薦の方の情報や選考過程については、一切部外秘

とさせていただきます。

○提出は任意です。特に推薦者がいない場合は、提出は不要です。

○裏面に、ＰＴＡ事務局員の一年間の活動内容や選考基準等について記載しています

ので参考にしてください。

○事務局員に推薦された方が選考委員会で選考されますと、お電話にて意思確認をさ

せていただきます。御承知おきください。

○御不明な点がございましたら中央小ＰＴＡ担当（山田）☎２６１－６５６８まで御

連絡ください。

事務局員選考基準

●ＰＴＡ事務局員年間活動の概要(打合せや諸準備はそれぞれ都合をつけて10:00頃から行うことが基

本です。お仕事などで都合がつかない場合はお互いカバーして運営しています。)

○ＰＴＡ総会に向けての資料準備、引継

○常任委員会(年５回) 拡大常任委員会(年２回)の資料準備、打合せ、司会進行

○ＰＴＡだよりの発行

○子どもを見守る会＆スクールゾーン実行委員会(年２回)への参加

○健全育成活動参加

○運動会・三地区交通安全の集いなどの学校行事のお手伝い、参加記念品等の準備

○ＰＴＡ文化祭へ向けた諸準備

○特別会計還元委員会への出席

○会計監査(年２回、監査委員のみ)

○入学式、卒業式などに来賓として出席（会長・副会長・庶務）

○ＰＴＡこぶし会(事務局ＯＢ会)へ向けた諸準備、司会進行

※会長・副会長は札幌市ＰＴＡ協議会・中央区ＰＴＡ連合会の会議に出席します。

※今年度は活動を縮小して行いました。次年度以降も活動の精選を行って参ります。

○中央小の子どもたちを愛し、ＰＴＡ活動に賛同していただける方

○幅広い見識で、ＰＴＡ活動を推進するお気持ちのある方

令和４年度ＰＴＡ事務局員に次の方を推薦いたします。

  年  組   推薦する方のお名前               様 男・女

         推薦する方のお子様のお名前

推薦理由

１１／２９（月）締切 担任→ＰＴＡ事務局 担当（山田)まで

✂ 切り取り線 ✂